
 
 
 

-สำเนาคูฉบับ- 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก 
เรื่อง   การข้ึนบัญชีผูผานการเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

----------------------------------------- 
  ตามที่องคการบริหารสวนตำบลปากแพรก ไดประกาศเรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหา
และการเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง ลงวันท่ี  14 กรกฎาคม  2568 นั้น 

   บัดนี้ องคการบริหารสวนตำบลปากแพรก ไดดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงาน
จาง โดยการประเมินสมรรถนะเสร็จสิ้นเรียบรอยแลว ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในขอ 20 ของประกาศ
คณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี เรื่อง กำหนดหลักเกณฑเก่ียวกับพนักงานจางของ
องคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2564 จึงประกาศการข้ึนบัญชีผูผาน
การเลือกสรรเปนพนักงานจาง สังกัดองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก  โดยเรียงลำดับจากผูสอบที่ได
คะแนนสูงสุดตามลำดับ ดังนี้ 

สังกัดกองชาง 
   1.1 พนักงานจางทั่วไป  ตำแหนง  คนงาน 
 

อันดับที่ เลขท่ีประจำตัวผูสมัคร ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 

1 001 นายสุวัฒน  พิศฉลาด  
 

สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1.2 พนักงานจางตามภารกิจ (สำหรับตำแหนงผูมีคุณวุฒิ)  
ตำแหนง ผูชวยเจาพนักงานการเงินและบัญชี(บุคลากรสนับสนุนการสอนโรงเรียนบานเขาพระอินทร) 

 

อันดับที่ เลขท่ีประจำตัวผูสมัคร ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 

1 001 นางกิจติมา  ชูแกว  
1.3 พนักงานจางตามภารกิจ (สำหรับตำแหนงผูมีคุณวุฒิ)     
ตำแหนง ผูชวยเจาพนักงานธุรการ  
 

อันดับที่ เลขท่ีประจำตัวผูสมัคร ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 

1 001 นายชัยวัฒน  สงศรีอิน  

 องคการบริหารสวนตำบลปากแพรก กำหนดเงื่อนไขการขึ้นบัญชีผูผานการเลือกสรรเปน
พนักงานจาง ดังนี้ 
 1. บัญชีผูผานการเลือกสรรเปนพนักงานจาง มีระยะเวลาไมเกิน 1 ป นับแตวันข้ึนบัญชี แตถามี
การเลือกสรรอยางเดียวกันนั้นอีก และไดขึ้นบัญชีผูผานการเลือกสรรใหมแลว บัญชีผูไดรับการเลือกสรรครั้ง
กอนเปนอันยกเลิก 

/2. ผูที่ไดขึ้น… 
 



- 2 - 
 2. ผูที่ไดข้ึนบัญชีผูผานการเลือกสรรได ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปน้ี ใหถือวาเปนการ
ยกเลิกการข้ึนบัญชีผูนั้นในบัญชีผูผานการเลือกสรรได คือ 
  2.1 ผูนั้นไดขอสละสิทธิรับการจางเปนพนักงานจางในตำแหนงท่ีประเมินสมรรถนะได 
  2.2 ผูนั้นไมมารายงานตัวเพ่ือรับการจางเปนพนักงานจางภายในระยะเวลาที่กำหนด 
  2.3 ผูน้ันมีเหตุไมอาจเขาปฏิบัติหนาที่ราชการไดตามกำหนดเวลาที่จะจางเปนพนักงานจาง
ในตำแหนงท่ีประเมินสมรรถนะได 
 3. กรณีที่มีผูผานการเลือกสรรมากกวาจำนวนอัตราวาง และภายหลังมีอัตราวางในงานลักษณะ
เดียวกันหรือคลายคลึงกัน ซึ่งองคการบริหารสวนตำบลปากแพรกพิจารณาแลวเห็นวาสามารถใชบุคคลท่ีมี
สมรรถนะในเรื่องเดียวกัน อาจพิจารณาจัดจางผานการเลือกสรรจากบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรรที่ยังไม
หมดอายุก็ได ทั้งนี้ ใหเปนไปตามระเบียบและหลักเกณฑที่กำหนด 

 4. การสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้ ผูผานการเลือกสรรเปนพนักงานจางไดตรวจสอบและรับรอง
ตนเองวา เปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงครบถวนตามประกาศรับสมัครทั้งนี้ 
หากพบวาเปนผูมีคุณสมบัติไมครบถวนตามที่กำหนดไว แมจะเปนผูผานการเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
หรือไดรับการบรรจุแตงตั้งเปนพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลปากแพรกแลวก็ตาม จะถือวาเปนผู
ขาดคุณสมบัติ โดยจะไมดำเนินการบรรจุแตงตั้งใหดำรงตำแหนงในกรณีที่ถึงลำดับที่บรรจุแตงตั้ง หรือพิจารณา
ใหออกจากการปฏิบัติราชการในกรณทีี่ไดรับการบรรจุแตงตั้งเปนพนักงานจางไปแลว 
 5. องคการบริหารสวนตำบลปากแพรก จะแจงใหผูผานการเลือกสรรมารายงานตัวเพ่ือบรรจุ
แตงตั้งเปนพนักงานจาง และทำสัญญาจางตามที่องคการบริหารสวนตำบลปากแพรกกำหนด 

 จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่  14  สิงหาคม  พ.ศ. 2568 

 
 
                                                                 (นายปราโมทย  เพชรรัตน) 
                                                         นายกองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก 
 
 
 
 
 


